PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

        CNPJ: 18.585.570/0001-56 – PEDRO PAULO SANTOS Nº 45 – CENTRO – CEP: 38.960-000 –

PRATINHA-MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ORIGEM:  PREGÃO ELETRONICO Nº126/2024
PROCESSO: Nº 028/2024

 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO

HOSPITALAR ODONTOLOGICO PARA ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DE

PRATINHA/MG

 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30/10/2024

 CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

Contratada:  A2XR COMERCIAL LTDA - 50.591.089/0001-86

Contratada: MG FLEX LTDA. - 43.121.365/0001-87

Contratada: DIPROM-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS
LTDA - 16.366.888/0001-10

Contratada: RCMED DISTRIBUIDORA LTDA - 41.990.236/0001-08

Contratada: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. -
08.849.206/0001-00

Contratada: SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA - 16.586.871/0002-50

Contratada: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-
HOSPITALAR LTDA - 31.401.798/0001-07

Contratada: NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.926.487/0001-15

Contratada: PRIME MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA - 12.082.502/0001-98

O Prefeito do Município de Pratinha - MG, no uso de suas atribuições legais, considerando a

legitimidade do procedimento licitatório, em especial a habilitação e resultado do julgamento da

proposta de preço, proferida pela Comissão Permanente de Licitação, e acolhendo o parecer

favorável da Procuradoria Jurídica deste município, estando em conformidade com a Lei Federal

nº 14.133/2021 e demais legislação aplicada.

 RESOLVO, pela homologação do julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes

autos, adjudicando o seu objeto ao licitante vencedor A2XR COMERCIAL LTDA Valor

R$ 7.632,79 (sete mil e seiscentos e trinta e dois reais e setenta e nove centavos) MG FLEX

LTDA com valor R$ 4.822,65 (quatro mil e oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e

cinco centavos), DIPROM-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E

MATERIAIS LTDA Valor R$ 903,60 (novecentos e três reais e sessenta centavos), RCMED

DISTRIBUIDORA LTDA Valor R$ 1.931,80 (mil e novecentos e trinta e um reais e oitenta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

        CNPJ: 18.585.570/0001-56 – PEDRO PAULO SANTOS Nº 45 – CENTRO – CEP: 38.960-000 –

PRATINHA-MG

centavos), DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Valor R$

10.147,16 (dez mil cento e quarenta e sete reais e dezesseis centavos), SINERGIA

MEDICAMENTOS LTDA Valor R$ 1.705,00 (mil e setecentos e cinco reais), DENTAL BH

BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Valor

R$ 3.229,64 (três mil e duzentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos),

NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA Valor R$ 2.248,00 (dois mil e duzentos e quarenta

e oito reais), PRIME MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA  Valor R$ 2.951,80 (dois mil

e novecentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos),

VALOR TOTAL DO PROCESO: R$ 35.572,44 (trinta e cinco mil e quinhentos e setenta e dois

reais e quarenta e quatro centavos)

VIGÊNCIA: 30/10/2024 A 29/10/2025

Pratinha-MG,30 de outubro 2024

_________________________________

MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG
JOHN WERCOLLIS DE MORAIS

PREFEITO MUNICIPAL